
Stránka 1 z 10 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

„Dodávka samosběrného zametače“ 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

číslo smlouvy kupujícího: ............................ 
číslo smlouvy prodávajícího: 203/22 
 
smlouva je uzavřena na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky pod čj.: 
8463/2022/Och (dále jen „zadávací řízení“) 
 
 

Smluvní strany: 
 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.  
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 
sídlo: Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 
statutární orgán: Ing. Petr Foltýnek, ředitel  
IČO: 70960399 
DIČ: CZ70960399 
e-mail: 
datová schránka: ur4k8nn 
telefon: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc  
Číslo účtu: 27-4230410257/0100 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Tomáš Vaida – provozní náměstek SSOK 

       

dále jen „kupující“ 

 
a 
 
KOBIT, spol. s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 5528 vedenou u MS v Praze 
sídlo:  Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
zastoupená: Ing. Petrem Nožičkou – jednatelem společnosti 
IČO: 44792247 DIČ: CZ44792247  
telefon: e-mail: 
datová schránka: khif4c2 
kontaktní osoba: Ing. Petr Nožička, tel.

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 

dále jen „prodávající“ 

 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě specifikovaný v čl. 2 

této smlouvy a převede na něj vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se zavazuje, že předmět 

koupě převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní cenu ve výši stanovené v této smlouvě níže. 

 

 

Elektronický podpis - 1.6.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Foltýnek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 3.2.2023 11:20:22-000 +01:00



Stránka 2 z 10 

 

2. Předmět koupě a prohlášení prodávajícího  

2.1. Předmětem koupě dle této smlouvy je: dodávka samosběrného zametače  

Předmět koupě Místo určení 

Samosběrný zametač Stř. Šumperk – Hanušovice 

 

2.2. Sjednané množství: jeden ks dle specifikace uvedené v čl. 2.1. této smlouvy. 

2.3. Sjednaná jakost: nové (rok výroby 2021), nepoužité. 

2.4. Sjednané provedení: dle specifikace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy a v souladu s podmínkami dle 

přílohy č. 1 této smlouvy. 

2.5. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je předmět koupě na základě shora uvedené specifikace 

dostatečně určitě a srozumitelně určen. 

2.6. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že na předmětu koupě neváznou 

žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem koupě podle 

této smlouvy disponovat.  

2.7. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě má vlastnosti stanovené v tomto článku shora a je způsobilý 

k použití k účelu obvyklému, tj. provozu na pozemních komunikacích. 

3. Místo plnění 

Provozovna dodavatele. 

4. Termín plnění 

          Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy nejpozději do 20.12. 2022.  

          O termínu předání bude prodávající kupujícího informovat nejméně 3 pracovní dny přede dnem  

           předpokládaného předání předmětu smlouvy. 

5. Kupní cena 

5.1. Celková kupní cena předmětu koupě je stanovena na základě nabídky prodávajícího učiněné v rámci 

zadávacího řízení k zadání veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

a činí celkem 2.595.000,- Kč bez DPH (dále jen „kupní cena“).  

5.2. Kupní cena odpovídá souhrnu dílčích cen jednotlivých sestav, resp. všech jejich částí uvedených v 

příloze č. 3 této smlouvy. 

5.3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s řádným a včasným dodáním 

předmětu koupě, zejména náklady na zajištění předmětu koupě a dokladů nezbytných k jeho užívání. 

Dále je v kupní ceně zahrnuta cena dopravy předmětu koupě do místa plnění a zaškolení kupujícího 

nebo osob jím určených ohledně způsobu užívání předmětu koupě. 

5.4. DPH bude účtováno dle platných právních přepisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Platební podmínky 

6.1. Kupní cena bude prodávajícím účtována řádným daňovým dokladem, vystaveným po odevzdání 

předmětu koupě kupujícímu. 



Stránka 3 z 10 

 

6.2. Sjednává se splatnost do 30 dnů ode dne doručení řádného a úplného daňového dokladu. 

6.3. Vystavený daňový doklad musí splňovat veškeré náležitost dle této smlouvy a náležitosti řádného 

účetního a daňového dokladu ve smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V opačném případě má kupující právo jej do 15 dnů od 

doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, že by byl v prodlení s úhradou kupní ceny. Tímto úkonem 

se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury 

kupujícímu. Ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových případech na straně 

kupující nenastává prodlení.  

6.4. Dnem úhrady kupní ceny se rozumí den připsání částky na účet prodávajícího. 

6.5. Smluvní strany si sjednávají, že pohledávku na zaplacení kupní ceny je prodávající oprávněn postoupit 

na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

6.6. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla tuzemských 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 

písm. d) ZDPH). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský 

bankovní účet, má kupující právo ponížit platbu prodávajícímu uskutečňovanou na základě této smlouvy 

o příslušnou částku DPH a současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na 

účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacenou částku DPH 

odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

6.7. V případě, že se prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a ZDPH, je kupující 

oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to v návaznosti 

na §109 a §109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost kupující oznámí prodávajícímu a úhradou 

DPH na účet finančního úřadu se pohledávka kupujícího vůči prodávajícímu v částce uhrazené DPH 

považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se prodávající stal 

tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného registru Registru plátců DPH a 

identifikovaných osob, což prodávající výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

7. Podmínky odevzdání předmětu koupě 

7.1. Předmět koupě bude prodávajícím kupujícímu odevzdán v místě plnění dle čl. 3 této smlouvy  po 

předchozí dohodě o přesném času dodání s oprávněným zástupcem kupujícího. Předání a převzetí 

plnění bude potvrzeno oběma stranami na dodacím listě. 

7.2. Kupující je oprávněn odmítnout předmět koupě převzít v případě, že předmět koupě nebude mít 

vlastnosti uvedené v čl. 2 této smlouvy či v případě, že spolu s předmětem koupě nebudou kupujícímu 

odevzdány doklady dle odst. 7.5. a 7.6. 

7.3. Závazek prodávajícího odevzdat předmět koupě je splněn okamžikem převzetí předmětu koupě 

kupujícím. Odevzdáním předmětu koupě na kupujícího přechází vlastnické právo k předmětu koupě a 

nebezpečí škody na předmětu koupě.  

7.4. Prodávající je povinen při odevzdání předmětu koupě předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k 

převzetí a k užívání předmětu koupě, zejména technické průkazy traktorů, návody k obsluze v českém 

jazyce, katalog náhradních dílů, prohlášení o shodě, schválení k provozu na pozemních komunikacích 

v ČR a technické osvědčení samostatného technického celku. Součástí dodávky nástaveb bude návod 

k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě, schválení k provozu na pozemních komunikacích v ČR 

a technické osvědčení samostatného technického celku.  

7.5. Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných zkoušek nezbytných 

pro užívání předmětu koupě, pokud je jejich provedení právními předpisy nebo touto smlouvou 

požadováno a k předložení těchto dokladů kupujícímu. 



Stránka 4 z 10 

 

7.6. Prodávající se zavazuje provést kvalifikované zaškolení obsluhy k užívání předmětu koupě. 

8. Záruka za jakost 

8.1. Prodávající se zavazuje, že si předmět koupě po dobu nejméně 24 měsíců zachová vlastnosti uvedené 

v čl. 2 odst. 2.4. a 2.7. této smlouvy. 

8.2. Záruční doba počíná běžet dnem odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 

9. Práva z vadného plnění 

9.1. Předmět koupě má vady, nemá-li vlastnosti uvedené v čl. 2 odst. 2.1. až 2.4. a 2.7. této smlouvy. Za 

vadu se považují i vady v dokladech dle čl. 7 odst. 7.5. a 7.6. této smlouvy. 

9.2. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět koupě v době přechodu nebezpečí 

škody na věci na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, 

kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti.  

9.3. Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 

9.4. Při uplatňování práv z vadného plnění se použijí ustanovení § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

10. Doručování 

10.1. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude doručována do sídla, případně na 

korespondenční adresu, označeného v záhlaví této smlouvy a k rukám kontaktních osob. 

10.2. Změna sídla, popř. změna kontaktní osoby uvedené v záhlaví této smlouvy bude oznámena druhé 

straně vždy písemně a s předstihem. 

10.3. Smluvní strany si sjednávají, že veškerá oznámení dle této smlouvy, zejména reklamace, upozornění 

na porušení smlouvy apod., musí mít písemnou formu a musí být zaslány poštou jako zásilky 

doporučené a současně také formou elektronickou k rukám kontaktní osoby. 

11. Odstoupení od smlouvy 

11.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonem. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy písemně 

odstoupit z důvodu jejího porušení prodávajícím. 

11.3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 

a) prodávající písemně oznámí kupujícímu, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

b) příslušný soud pravomocně rozhodne, že prodávající je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 

rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek prodávajícího nebo hrozící úpadek prodávajícího), nebo ve 

vztahu k prodávajícímu je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení prodávajícího podle zák. č. 90/2012 sb., zákona o obchodních korporacích 

nebo je zahájena likvidace prodávajícího v souladu s příslušnými právními předpisy, a dále v případě: 

d) nepravdivosti prohlášení prodávajícího dle čl. 2 odst. 2.6. nebo čl. 2.7. této smlouvy; 

e) prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu koupě delším než 30 dní ode dne oznámení 

vady kupujícím; 

f) prodlení prodávajícího s provedením výměny předmětu koupě delším než 30 dní ode dne oznámení 

neopravitelné vady anebo vady, která se vyskytla na předmětu koupě opakovaně. 



Stránka 5 z 10 

 

12. Smluvní pokuty 

12.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě v termínu dle čl. 4 této smlouvy je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dle čl. 5 odst. 5.1. 

této smlouvy bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

12.2. Ustanovením o smluvní pokutě ani jejím zaplacením není dotčeno právo kupujícího domáhat se náhrady 

případné škody v celém rozsahu, způsobené porušením této smlouvy prodávajícím. 

12.3. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl 

nárok. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými oběma 

stranami. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o změně smlouvy v případech touto smlouvou 

výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

13.2. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému zveřejnění 

zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

13.3. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. tato 

smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující parametry 

obchodního tajemství, pokud prodávající nejpozději do uzavření této smlouvy nesdělí kupujícímu ty 

údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno 

(např. obchodní tajemství, osobní údaje nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu 

s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu 

uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. 

budou před uveřejněním znečitelněny.  

13.4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí kupující. 

13.5. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

13.6. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, 
doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a 
bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se 
také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, 
jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále 
povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání 
osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V 
případě, že prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku této 
smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či 
jiného obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 
včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s 
objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku smlouvy. 

13.7. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění inovativních 
prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices ale pouze takovým směrem, aby nedošlo ke 
změnám předmětu smlouvy. 



Stránka 6 z 10 

 

13.8. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 
dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální 
politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 
Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, 
která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené 
znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody 
z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy. 

13.9. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsaná 
zaručeným elektronickým podpisem. 

13.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 

Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 

14. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou součástí této smlouvy a účastníci podpisem smlouvy potvrzují, že jsou s jejich 

obsahem seznámeni: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky (stanovené zadavatelem) 

Příloha č. 2 – Specifikace  

Příloha č. 3 – Kupní cena  

 

kupující:           prodávající: 

 

V Plzni dne ___.___.______             V Jičíně dne ___.___.______ 

  

 

 

____________________________    _________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.               KOBIT, spol. s r.o. 

Ing. Petr Foltýnek      Ing. Petr Nožička 

           ředitel       jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr 
Nožička

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Nožička 
Datum: 2022.05.24 
13:50:19 +02'00'



Stránka 7 z 10 

 

Příloha č. 1 – Technické podmínky (stanovené zadavatelem) 

 

Technické podmínky – VZ: Dodávka samosběrného zametače  
 

 

  Místo dodání 

1 Dodávka samosběrného zametače Hanušovice 

 
 
Záruka – min. 24 měsíců 
 
Dodání – v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 20.12.2022 
 
Místo plnění: Provozovna dodavatele 
 
Při dodání požaduje zadavatel následující dokumentaci 
 

1. návod k obsluze a údržbě (katalog náhradních dílů) v českém jazyce 
 

2. záruční a servisní podmínky 
 

3. prohlášení o vlastnostech (shodě) 
 

4. zápis o převzetí 
 

5. proškolení obsluhy a ověření funkčnosti stroje  

 
 
 
 
 
  



Stránka 8 z 10 

 

Nástavba samosběrného zametače 

 
- uchycení zametače – jako sypací nástavba 
- max. objem zásobníku nečistot s přihlédnutím na užitečné zatížení podvozku  
- zásobníku nečistot kompletně z nerezavějícího materiálu včetně sacího a výfukového potrubí 
- zásobník vody z nerez oceli na min. 1 500 litrů vody s regulací a indikátorem hladiny vody, integrovaný 

kvůli snížení těžiště do podlahy zásobníku  
- plnící otvor opatřen C – rychlospojkou 
- automatické vypnutí vodního čerpadla při vyčerpání vody 
- ventilátor s regulací sacího výkonu min. 4,5 m3/s 
- koncipovat jako pravostranný zametací agregát se zametací šířkou min. 2 300 mm s jedním válcovým 

kartáčem a jedním talířovým kartáčem s ocelovým výpletem 
- instalace kamerového systému zametacího agregátu s přenosem na obrazovku v kabině vozidla   
- instalace sací jednotky se skrápěním (na zadním víku) s pneumatickým ovládáním na odsávání 

kanálových vpustí, sypkých materiálů apod., délka min. 3 500 mm, možnost prodloužení pevné koncovky 
na 1 500 mm o průměru 200 mm 

- sací šachta opatřena ochranou proti otěru, výměnná otěruvzdorná clona v místě vstupu do zásobníku 
- zkrápění vodou pro snížení prašnosti a zvýšení průchodnosti smetků sací hadicí v prostoru sací hubice, 

sací hadice, zametacích kartáčů a plochy před zametacím agregátem 
- přední skrápěcí lišta 
- přední, čelně nesený agresivní kartáč na pravé straně vozidla, vysunutí min. 800 mm přes obrys vozidla 
- mycí pistole s hadicí a navijákem pro očistu zametače 
- systém mytí skříně ventilátoru po ukončení práce 
- provedení zametací nástavby s odváděním použitého vzduchu středem zásobníku přes filtrační síto pro 

zajištění bezprašného zametání a snížení hlučnosti 
- možnost použití i při přechodových (0o C) teplotách 
- hlavní řídící panel u místa řidiče, všechny funkce ovládány z místa řidiče 
- nájezdová pojistka pro případ kolize kartáče s překážkou (ochrana před poškozením) 
- automatické zajištění zametacích agregátů ve zvednuté poloze 
- výstražné a pracovní osvětlení kartáčů, bezpečnostní šrafování 
- bezpečnostní vzpěra a zajištění proti překlopení při sklápění zásobníku 
- otevírání a vyklápění zásobníku z kabiny řidiče nebo dálkovým ovládáním 
- odstavné mechanicky ovládané nohy 
- všechny přívody s rychlospojkami na vzduchovém, hydraulickém, vodním a elektrickém okruhu 
- zadní usměrňovací plech proti znečištění zadní části při sklápění 
- uchazeč uvede v nabídce hlučnost nástavby při plném výkonu v dB 
- pohon zametací nástavby od komunální hydrauliky podvozku 
- hydraulický pohon turbíny (přímým pohonem bez potřeby dalších mechanických opotřebitelných 

komponentů) 
- plynulá regulace výkonu turbíny ovladačem z kabiny 
- zadní výstražná světelná rampa – záblesková světla 
- barva oranžová RAL 2011 
- nový výrobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 10 

 

Příloha č. 2 – Specifikace zařízení 

Nástavba samosběrného zametače  K  7  

     Samostatný zametač s odsáváním typ KOBIT K-7 je používán pro sběr nečistot, od prachových částic až po štěrk a 
kameny, listí, písek a dalších z povrchu komunikací, zpevněných ploch, průmyslových zón apod.  
     Podle užitečného zatížení vozidla nabízíme i velikost zásobníku na nečistoty od 4 do 6,5 m3 geometrického objemu, v 
případě speciálních podvozků lze dodat i zásobníky větší (7- 8 m3).  Na přání lze dodat zásobník z nerezavějící oceli. 
     Samosběrný zametač je vyráběn firmou KOBIT. Nástavba řešena jako výměnná pro celoroční využití podvozku. 
     Zametací agregát samosběrného zametače je umístěn mezi nápravami vozidla. Agregát se skládá z odsávacího zařízení, 
skrápěcího zařízení vodou a soustavou zametacích kartáčů. V tomto případě je stroj vybaven pravostranným zametacím 
agregátem na pravé straně vozidla. Tato soustava je variabilní a podle přání zákazníka s přihlédnutím ke konstrukci podvozku 
můžeme stroj vybavit takovým složením zametací soustavy, které plně vyhoví podmínkám u zákazníka. Samosběr je možno 
za příplatek vybavit dalším čelně neseným agresivním kartáčem.  
     Skrápění vodou je zajištěno pomocí dvou vodních okruhů. První okruh zajišťuje skrápění pomocí trysek a vytváří vodní 
clonu přímo v prostoru zametacích kartáčů, druhý okruh skrápí zametanou plochu ještě před zametacím agregátem. Zametač 
je vybaven i zadní nasávací hadicí s koncovkou - vysávání kanálových vpustí, odpadkových košů apod.  
     Zásobník vodní náplně je standardně montován o velikosti 1 700 l, na přání jej lze zvětšit. (dle možností podvozku) 

Nástavbu je možno použít pro zametání i při přechodových teplotách (0OC). 
Celý stroj je ovládán pomocí ovládacího panelu umístěného v kabině řidiče. 

 
 

Technický popis zametací nástavby KOBIT K 7 na podvozek IVECO 

- uchycení zametače – jako sypací nástavba 
- objem zásobníku nečistot 6,8 m3  
- zásobníku nečistot kompletně z nerezavějícího materiálu včetně sacího a výfukového potrubí 
- zásobník vody z nerez oceli na 1 700 litrů vody s regulací a indikátorem hladiny vody, integrovaný kvůli snížení těžiště 

do podlahy zásobníku  
- plnící otvor opatřen C – rychlospojkou 
- automatické vypnutí vodního čerpadla při vyčerpání vody 
- ventilátor s regulací sacího výkonu 4,8 m3/s 
- pravostranný zametací agregát se zametací šířkou 2 300 mm s jedním válcovým kartáčem a jedním talířovým 

kartáčem s ocelovým výpletem 
- instalace kamerového systému zametacího agregátu s přenosem na obrazovku v kabině vozidla   
- instalace sací jednotky se skrápěním (na zadním víku) s pneumatickým ovládáním na odsávání kanálových vpustí, 

sypkých materiálů apod., délka 3 500 mm, možnost prodloužení pevné koncovky na 1 500 mm o průměru 200 mm 
- sací šachta opatřena ochranou proti otěru, výměnná otěruvzdorná clona v místě vstupu do zásobníku 
- zkrápění vodou pro snížení prašnosti a zvýšení průchodnosti smetků sací hadicí v prostoru sací hubice, sací hadice, 

zametacích kartáčů a plochy před zametacím agregátem 
- přední skrápěcí lišta 
- přední, čelně nesený agresivní kartáč na pravé straně vozidla, vysunutí 800 mm přes obrys vozidla 
- mycí pistole s hadicí a navijákem pro očistu zametače 
- systém mytí skříně ventilátoru po ukončení práce 
- provedení zametací nástavby s odváděním použitého vzduchu středem zásobníku přes filtrační síto pro zajištění 

bezprašného zametání a snížení hlučnosti 
- možnost použití i při přechodových (0o C) teplotách 
- hlavní řídící panel u místa řidiče, všechny funkce ovládány z místa řidiče 
- nájezdová pojistka pro případ kolize kartáče s překážkou  
- automatické zajištění zametacích agregátů ve zvednuté poloze 
- výstražné a pracovní osvětlení kartáčů, bezpečnostní šrafování 
- bezpečnostní vzpěra a zajištění proti překlopení při sklápění zásobníku 
- otevírání a vyklápění zásobníku z kabiny řidiče nebo dálkovým ovládáním 
- odstavné mechanicky ovládané nohy 
- všechny přívody s rychlospojkami na vzduchovém, hydraulickém, vodním a elektrickém okruhu 
- zadní usměrňovací plech proti znečištění zadní části při sklápění 
- hlučnost nástavby při plném výkonu 106 dB 
- pohon zametací nástavby od komunální hydrauliky podvozku 
- hydraulický pohon turbíny  
- plynulá regulace výkonu turbíny ovladačem z kabiny 
- zadní výstražná světelná rampa – záblesková světla 
- barva oranžová RAL 2011 
- nový výrobek 

 
 
 



Stránka 10 z 10 

 

 

Příloha č. 3 – Kupní cena  

   
                               

Číslo 
sestavy 

  
Cena  v Kč bez 

DPH 
Cena v Kč s DPH 

1 
samosběrný zametač 

typ K 7 
cest. 

Hanušovice 
Samosběrný 
zametač K 7 

    2 595 000,00 Kč     3 139 950,00 Kč  

Celková kupní cena  2 595 000,00 Kč 3 139 950,00 Kč 

 




